

Betænkning

over forslag til lov om ændring af lov om påligningen af indkomst- og formueskat til staten.

(Overførsel af underskud) [af Glistrup m. fl.].

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 12. december 1975).

Udvalget har behandlet lovforslaget i en række møder. I forbindelse hermed har ministeren for skatter og afgifter skriftligt besvaret nogle spørgsmål.

Et *flertal* (socialdemokratiets, det radikale venstres, socialistisk folkepartis, kristeligt folkepartis, Danmarks kommunistiske partis og centrum-demokraternes medlemmer af udvalget) indstillet lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et *mindretal inden for flertallet* (det radikale venstres, kristeligt folkepartis og centrum-demokraternes medlemmer af udvalget) udtaler følgende:

Ministeren for skatter og afgifter har nedsat et udvalg, der bl. a. skal overveje at dele overskuddet i enkeltmandsejede virksomheder i en løndel og en virksomhedsdel, og mindretallet ønsker at afvente dette udvalgs betænkning herom under henvisning

til, at både den daværende venstre-regering og den nuværende socialdemokratiske regering har udtalt betænkeligheder ved at skulle administrere en lov om tilbageføring af underskud med de gældende regler for beskatning af private virksomhedsejere.

Et *mindretal* (venstres medlemmer af udvalget) udtaler, at man har sympati for forslagens intentioner, men da de tekniske vanskeligheder ved at administrere en sådan ordning for privatejede virksomheder er betydelige og på indeværende tidspunkt ikke belyst tilstrækkeligt, vil venstre ved forslagens endelige behandling undlade at stemme.

Et *andet mindretal* (fremskridtspartiets og det konservative folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Anders Andersen (V). *Aksel Pedersen (V).* *Enggaard (V).* *Jens Foged (V).*

Glistrup (FP). *Ove Jensen (FP).* *Arne Bjerregaard (KrF).* *Jes Schmidt (CD).*

Camre (S). *Grünbaum (S).* *Ove Hansen (S),* *Hjortnæs (S),* *Kampmann (S).*
næstformand. formand.

Bernhard Baunsgaard (RV). *Ømann (SF).* *Kaj Hansen (DKP).* *Stetter (KF).*